
Seminář SÚRO 

 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, zveme vás na odborný seminář SÚRO, v.v.i., který se 
bude konat prezenční i on-line formou v úterý, 24.1.2023. 
 
Program: 
 
14:00 
 
Ing. Marie Davídková, CSc. 
 
Projekt PIANOFORTE (“Partnership for european research in radiation protection and 
detection of ionising radiation: towards a safer use and improved protection of the 
environment and human health“): 
1. výzva k předkládání výzkumných projektů v oblasti radiační ochrany 

Abstrakt: 
Evropské partnerství pro výzkum v oblasti radiační ochrany má za cíl zlepšení ochrany 
veřejnosti, pracovníků, pacientů a životního prostředí. 
Projekt sdružuje 58 partnerů zastupujících 22 zemí Evropské unie a také Spojené království 
a Norsko. Je koordinován francouzským Institutem pro radiační ochranu a jadernou 
bezpečnost (IRSN). Je spolufinancován programem Evropské unie EURATOM a vládami 
zúčastněných zemí. Prostřednictvím výzkumných činností, které budou prováděny v jeho 
rámci, bude PIANOFORTE přispívat k realizaci evropských politik, jako je evropský plán boje 
proti rakovině, zelený pakt pro růst či implementace plánu pro snižování průmyslových a 
přírodních rizik. Výzkumné projekty zaměřené na identifikované priority výzkumu a inovací 
budou vybírány prostřednictvím série tří soutěžních otevřených výzev. 
Během semináře budou prezentovány podrobnosti o projektu PIANOFORTE spolu s 
informacemi o tématech pro 1. otevřenou výzvu, které budou schváleny valnou hromadou 
projektu 17. ledna 2023. 
 
15:00 
 
Ing. Dana Drábová, Ph.D., Dr. h. c. mult. "Budoucnost jaderné energetiky v ČR" 
 
 

 
Místo konání: Státní ústav radiační ochrany, v.v.i., Bartoškova 1450/28, Praha 4 
 

Zájemci o online připojení prosíme poslat email na alena.hanzlova@suro.cz, aby jim mohl 
být zaslán link. 


